

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

หนัทิกา ลิ้มวิริยะเลิศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7358

กรุงเทพมหานคร

11 สิงหาคม พ.ศ. 2564

บริษัท บูรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	57,474,907	34,699,540	30,377,485	11,372,470
ส่วนของเงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน				
ที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	23,720,032	19,278,688	23,720,032	19,278,688
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9 331,758,670	351,095,424	221,262,267	257,575,937
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	10 259,503,593	184,142,612	209,697,786	135,593,777
สินค้าคงเหลือ	81,569,810	165,596,864	80,219,438	164,791,968
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	17 -	-	12,250,000	8,000,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,657,159	7,915,437	3,406,083	5,296,129
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	761,684,171	762,728,565	580,933,091	601,908,969
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	135,725,152	138,088,614	123,191,393	125,556,630
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11 -	-	201,680,477	161,680,777
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11 4,344,659	3,694,661	-	-
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	33,000	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12 969,959,240	938,755,677	672,151,307	686,746,765
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12 10,982,823	3,598,091	10,982,823	3,598,091
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12 25,626,460	14,496,890	11,606,531	12,140,937
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16,877,755	21,396,481	10,046,798	15,764,334
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	66,968,320	68,279,630	57,956,054	56,026,291
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,230,517,409	1,188,310,044	1,087,615,383	1,061,513,825
รวมสินทรัพย์	1,992,201,580	1,951,038,609	1,668,548,474	1,663,422,794

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บูรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและ				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	359,810,653	271,887,321	213,810,653	184,887,321
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	17 -	-	89,500,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	200,777,166	212,143,408	151,657,131	172,923,335
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	10 253,152	8,745,382	253,152	8,745,382
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,881,947	1,392,251	1,881,947	1,392,251
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13 69,200,255	69,541,677	50,350,655	50,692,077
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	22,132,494	22,188,302	11,019,796	12,888,846
รวมหนี้สินหมุนเวียน	654,055,667	585,898,341	518,473,334	431,529,212
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	7,844,169	2,188,584	7,844,169	2,188,584
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13 406,157,234	443,956,269	281,974,799	308,638,579
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	17 -	-	-	67,000,000
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	30,117,940	25,911,733	5,762,889	5,019,231
ประมาณการต้นทุนการรื้อถอน	9,872,504	9,842,091	6,945,550	6,941,342
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	453,991,847	481,898,677	302,527,407	389,787,736
รวมหนี้สิน	1,108,047,514	1,067,797,018	821,000,741	821,316,948

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บุรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 560,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	280,000,000	280,000,000	280,000,000	280,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 560,000,000 หุ้น				
ชำระเต็มมูลค่าแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	280,000,000	280,000,000	280,000,000	280,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	507,734,162	507,734,162	507,734,162	507,734,162
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	10,036,393	10,036,393	10,036,393	10,036,393
ยังไม่ได้จัดสรร	81,977,003	80,919,413	49,777,178	44,335,291
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	879,747,558	878,689,968	847,547,733	842,105,846
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,406,508	4,551,623	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	884,154,066	883,241,591	847,547,733	842,105,846
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,992,201,580	1,951,038,609	1,668,548,474	1,663,422,794

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บูรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม	87,447,570	106,211,743	87,447,570	106,211,743
รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการแรงงาน	198,600,176	235,486,900	10,502,786	17,105,646
รายได้ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	33,247,632	32,596,500	24,204,764	23,676,799
รายได้จากการขายสินค้า	1,812,430	-	-	-
รวมรายได้	321,107,808	374,295,143	122,155,120	146,994,188
ต้นทุน				
ต้นทุนงานบริการด้านวิศวกรรม	73,775,155	87,895,151	73,732,021	87,771,576
ต้นทุนงานบริการด้านบริหารจัดการแรงงาน	175,827,051	213,352,082	9,075,131	15,759,139
ต้นทุนธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	16,884,785	16,968,271	12,554,401	11,996,174
ต้นทุนจากการขายสินค้า	1,460,718	-	-	-
รวมต้นทุน	267,947,709	318,215,504	95,361,553	115,526,889
กำไรขั้นต้น	53,160,099	56,079,639	26,793,567	31,467,299
รายได้อื่น	719,267	1,041,704	9,933,812	17,429,188
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,371,711	1,176,312	942,947	1,458,966
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32,025,791	28,947,879	25,215,467	23,390,252
ต้นทุนทางการเงิน	9,850,230	11,004,239	6,981,600	8,173,060
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	4,473	9,478	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	10,627,161	15,983,435	3,587,365	15,874,209
ภาษีเงินได้	(3,307,138)	1,388,205	(2,225,491)	735,862
กำไรสำหรับงวด	7,320,023	17,371,640	1,361,874	16,610,071
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,320,023	17,371,640	1,361,874	16,610,071
การปันส่วนของกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	7,557,051	18,243,978	1,361,874	16,610,071
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(237,028)	(872,338)	-	-
	7,320,023	17,371,640	1,361,874	16,610,071
การปันส่วนของกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	7,557,051	18,243,978	1,361,874	16,610,071
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(237,028)	(872,338)	-	-
	7,320,023	17,371,640	1,361,874	16,610,071
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.013	0.030	0.002	0.030

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บูรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้	8				
รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม		258,773,965	219,271,975	258,773,965	219,271,975
รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการแรงงาน		395,409,371	467,306,893	21,131,338	41,076,560
รายได้ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน		70,657,176	69,652,571	50,572,892	49,916,270
รายได้จากการขายสินค้า		1,812,430	-	-	-
รวมรายได้		726,652,942	756,231,439	330,478,195	310,264,805
ต้นทุน					
ต้นทุนงานบริการด้านวิศวกรรม		231,437,046	184,695,164	230,385,973	184,105,699
ต้นทุนงานบริการด้านบริหารจัดการแรงงาน		349,578,624	428,835,624	17,893,403	38,030,696
ต้นทุนธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน		33,668,225	33,954,438	25,309,590	23,947,664
ต้นทุนจากการขายสินค้า		1,460,718	-	-	-
รวมต้นทุน		616,144,613	647,485,226	273,588,966	246,084,059
กำไรขั้นต้น	8	110,508,329	108,746,213	56,889,229	64,180,746
รายได้อื่น		3,881,515	1,185,832	42,376,918	21,452,488
ค่าใช้จ่ายในการขาย		2,519,552	3,842,068	2,048,007	2,271,718
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		63,674,799	56,587,208	51,909,812	45,787,868
ต้นทุนทางการเงิน		18,774,844	24,217,043	13,260,979	18,355,242
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	11	100,002	12,664	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		29,320,647	25,273,062	32,047,349	19,218,406
ภาษีเงินได้	14	(7,871,222)	1,540,278	(5,717,536)	822,099
กำไรสำหรับงวด		21,449,425	26,813,340	26,329,813	20,040,505
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		21,449,425	26,813,340	26,329,813	20,040,505
การปันส่วนของกำไรสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		21,945,516	28,129,930	26,329,813	20,040,505
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(496,091)	(1,316,590)	-	-
		21,449,425	26,813,340	26,329,813	20,040,505
การปันส่วนของกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		21,945,516	28,129,930	26,329,813	20,040,505
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(496,091)	(1,316,590)	-	-
		21,449,425	26,813,340	26,329,813	20,040,505
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.04	0.05	0.05	0.04

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

		ข้อมูลทางการเงินรวม						
		กำไรสะสม						
		ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		รวมส่วนที่เป็น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
				- สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมาวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563		280,000,000	507,734,162	8,386,832	24,729,695	820,850,689	6,151,494	827,002,183
การออกหุ้นสามัญของบริษัทย่อย		-	-	-	-	-	855	855
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	28,129,930	28,129,930	(1,316,590)	26,813,340
ยอดคงเหลือวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563		280,000,000	507,734,162	8,386,832	52,859,625	848,980,619	4,835,759	853,816,378
ยอดยกมาวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564		280,000,000	507,734,162	10,036,393	80,919,413	878,689,968	4,551,623	883,241,591
การออกหุ้นสามัญของบริษัทย่อย		11	-	-	-	-	497,626	497,626
เงินปันผลจ่าย		15	-	-	(20,887,926)	(20,887,926)	-	(20,887,926)
เงินปันผลจ่าย - บริษัทย่อย		15	-	-	-	-	(146,650)	(146,650)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	21,945,516	21,945,516	(496,091)	21,449,425
ยอดคงเหลือวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564		280,000,000	507,734,162	10,036,393	81,977,003	879,747,558	4,406,508	884,154,066

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บูรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
หมายเหตุ	กำไรสะสม				
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		รวม
			- สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมาวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	280,000,000	507,734,162	8,386,832	8,127,403	804,248,397
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	20,040,505	20,040,505
ยอดคงเหลือวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	280,000,000	507,734,162	8,386,832	28,167,908	824,288,902
ยอดยกมาวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	280,000,000	507,734,162	10,036,393	44,335,291	842,105,846
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(20,887,926)	(20,887,926)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	26,329,813	26,329,813
ยอดคงเหลือวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	280,000,000	507,734,162	10,036,393	49,777,178	847,547,733

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้				
	29,320,647	25,273,062	32,047,349	19,218,406
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคา	12	23,557,068	24,585,324	18,014,067
ค่าตัดจำหน่าย	12	1,450,854	542,389	1,354,830
ผลขาดทุน(กลับรายการ)ด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ลูกหนี้การค้า		379,342	(402,973)	379,342
ผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		276,635	-	276,635
กลับรายการค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า		(54,426)	(34,548)	(54,426)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	12	690,302	-	690,302
ขาดทุนจากการด้อยค่าอุปกรณ์	12	1,725,761	-	1,725,761
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายยานพาหนะ		979,082	(4,205)	979,082
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		4,506,357	4,045,276	743,658
ดอกเบี้ยรับ		(172,578)	(464,073)	(234,344)
ดอกเบี้ยจ่าย		18,774,844	24,217,043	13,260,979
เงินปันผลรับ	15	-	-	(19,853,350)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	11	100,002	12,664	-
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		16,056,993	239,804,663	36,103,506
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		(75,637,616)	38,835,688	(74,380,644)
สินค้าคงเหลือ		83,891,080	(4,379,468)	84,436,556
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		401,484	(1,354,709)	2,033,254
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(10,814,058)	5,118,365	(11,613,327)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(10,893,405)	(7,601,174)	(21,477,049)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		(8,492,230)	(5,688,924)	(8,492,230)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(134,483)	(6,053,595)	(1,947,725)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		(300,150)	(41,850)	-
เงินสดจากการดำเนินงาน		75,611,505	336,408,955	53,992,226
เงินสดรับดอกเบี้ย		114,497	464,320	106,665
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(18,783,566)	(24,479,872)	(12,612,225)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		8,772,872	(9,424,925)	9,683,564
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		65,715,308	302,968,478	51,170,230
				102,315,589

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บุรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
	เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(2,077,882)	27,431,580	(2,076,107)	27,434,067
11	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยทางตรง	-	-	(39,999,700)	(17,499,895)
11	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยทางอ้อม	(8,760,000)	-	-	-
11	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทร่วม	(750,000)	(250,000)	-	-
	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนที่วัดมูลค่า				
	ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(33,000)	-	-	-
	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดินและอุปกรณ์	(59,288,158)	(9,793,913)	(7,946,136)	(7,817,842)
	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(375,230)	(3,804,364)	(375,230)	(2,254,000)
17	เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(64,550,000)	(190,250,000)
17	เงินสดรับคืนเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	60,300,000	262,250,000
	เงินสดรับจากการจำหน่ายยานพาหนะ	1,102,600	74,857	1,102,600	-
15	เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	19,853,350	20,665,066
	เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน	(70,181,670)	13,658,160	(33,691,223)	92,527,396
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
	เงินเบิกเกินบัญชีลดลง	(5,222,192)	-	(5,222,192)	-
	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	438,196,748	286,028,823	190,196,748	175,628,824
17	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	186,750,000	38,600,000
	เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(345,051,224)	(500,272,447)	(156,051,224)	(335,172,447)
13	เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(38,140,457)	(35,468,443)	(27,005,202)	(26,043,643)
	เงินสดจ่ายคืนเงินต้นตามสัญญาเช่า	(2,004,196)	-	(2,004,196)	-
17	เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	(164,250,000)	(19,900,000)
15	เงินปันผลจ่าย	(20,887,926)	-	(20,887,926)	
15	เงินปันผลจ่าย - บริษัทย่อย	(146,650)	(2,226,935)	-	-
11	เงินสดรับจากการเพิ่มทุน - บริษัทย่อย	497,626	855	-	-
	เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	27,241,729	(251,938,147)	1,526,008	(166,887,266)
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	22,775,367	64,688,491	19,005,015	27,955,719
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	34,699,540	44,571,752	11,372,470	25,444,801
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	57,474,907	109,260,243	30,377,485	53,400,520
รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ					
	การซื้ออุปกรณ์ที่ยังมิได้ชำระเป็นเงินสด	115,680	1,312,877	115,680	1,281,577
	การซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังมิได้ชำระเป็นเงินสด	-	820,900	-	808,900
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้					

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

59/21-22 หมู่ 1 ถนนเลียบเมือง ตำบลบางกุ้ง อำเภอบึงเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

บริษัทมีสำนักงานสาขาตามที่อยู่ดังนี้

88 ซอยโยธินพัฒนา แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับงานบริการด้านบริหารจัดการ บริการติดตั้งระบบวิศวกรรมไฟฟ้า บริการติดตั้งเสาส่งสัญญาณ โทรคมนาคม ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน และธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์รักษาความปลอดภัย

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2564

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

สืบเนื่องจากการระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ("การระบาดของ COVID-19") ผู้บริหารประเมินว่าเหตุการณ์ดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างรุนแรงต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ถึงแม้รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการจะลดลงตามภาวะการชะลอตัวของเศรษฐกิจโดยรวม แต่กลุ่มกิจการยังสามารถปฏิบัติงานวิศวกรรมและงานด้านบริหารจัดการแรงงานส่วนที่เหลืออยู่ภายใต้สัญญาที่ทำกับลูกค้าไว้ก่อนเกิด การระบาดของโควิด 19 ได้โดยส่วนใหญ่ ผู้บริหารคาดการณ์ว่าผลกระทบดังกล่าวจะยังมีอยู่ในไตรมาสถัดไป อย่างไรก็ตาม สถานการณ์ปัจจุบันมีความไม่แน่นอนสูง ผู้บริหารได้ติดตามผลกระทบและแก้ไขสถานการณ์อย่างใกล้ชิด

3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

บริษัท บูรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

4 การจัดประเภทใหม่

ณ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 บริษัทเลือกเปิดเผยข้อมูลสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้เรื่องที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เนื่องจากมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้ไม่เป็นสาระสำคัญต่อการเงิน อย่างไรก็ตามในไตรมาสที่ 1 พ.ศ. 2564 บริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าที่มีสาระสำคัญเพิ่มขึ้นตามที่เปิดเผยในหมายเหตุ 12 ดังนั้นบริษัทจึงได้มีการจัดประเภทรายการใหม่สำหรับตัวเลขเปรียบเทียบ เพื่อให้เปรียบเทียบได้และสอดคล้องกับลักษณะที่แท้จริงของรายการ ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการจัดประเภท	ตามการจัดประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	942,353,768	(3,598,091)	938,755,677
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	3,598,091	3,598,091

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการจัดประเภท	ตามการจัดประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	690,344,856	(3,598,091)	686,746,765
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	3,598,091	3,598,091

5 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการยุติการนำมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ซึ่งผู้บริหารได้ประเมินว่าไม่มีผลกระทบที่มีสาระสำคัญต่อกลุ่มกิจการ
- 2) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 6

6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

6.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการได้ดำเนินการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ ซึ่งได้ให้คำนิยามของธุรกิจใหม่ โดยกำหนดให้การได้มาซึ่งธุรกิจต้องรวมถึงข้อมูลปัจจัยการนำเข้าและกระบวนการที่สำคัญเป็นอย่างน้อย ซึ่งเมื่อนำมารวมกันมีส่วนอย่างมีนัยสำคัญที่ทำให้เกิดความสามารถในการสร้างผลผลิต รวมทั้งปรับปรุงคำนิยามของ “ผลผลิต” โดยให้ความสนใจในตัวของสินค้าและบริการที่ให้กับลูกค้า และตัดเรื่องการอ้างอิงความสามารถในการลดต้นทุนออกไป

6.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งยังไม่มีผลบังคับใช้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันมีดังนี้

การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 (TFRS 16) เรื่อง สัญญาเช่า เกี่ยวกับแนวผ่อนปรนในทางปฏิบัติกรณีมีการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าที่เช่าเงื่อนไขที่กำหนดซึ่งเกิดจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง (เช่น การทดแทนอัตรา THBFIX ด้วยอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงใหม่ซึ่งเป็นผลมาจากการยกเลิก LIBOR) ผู้เช่าต้องวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ โดยใช้อัตราคิดลดที่ปรับปรุงซึ่งสะท้อนการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ย เพื่อคิดลดค่าเช่าจ่ายที่เปลี่ยนแปลงไป โดยอนุญาตให้ถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ได้

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำแนวผ่อนปรนดังกล่าวมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานปัจจุบัน

ผู้บริหารอยู่ในระหว่างประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว

6.3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 - งบกระแสเงินสด

ในไตรมาสที่ 3 พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการเปลี่ยนการจัดประเภทรายการเงินเบิกเกินบัญชีในงบกระแสเงินสดจากการแสดงรายการเงินเบิกเกินบัญชีเป็นส่วนประกอบของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เป็นรายการในกิจกรรมจัดหาเงิน เนื่องจากผู้บริหารมีนโยบายในการใช้เงินเบิกเกินบัญชีเพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดหาเงินเป็นหลัก

7 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อ การนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่าง จากการประมาณการ

8 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการได้พิจารณาการนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทั้งในส่วนของการแสดงส่วนงานภูมิศาสตร์และ ส่วนงานธุรกิจ ในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจ ตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน ดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่า คือคณะกรรมการบริษัทที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์ โดยพิจารณาผลการดำเนินงานจากกำไรขั้นต้น เป็นหลัก

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่า กลุ่มกิจการมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ เพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาผลการดำเนินงานจากข้อมูลในลักษณะเดียวกันกับ งบการเงินที่นำเสนอ

ส่วนงานธุรกิจ

กลุ่มกิจการมีส่วนงานดำเนินงานซึ่งแยกตามลักษณะของธุรกิจดังต่อไปนี้

ส่วนงานที่ 1 ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับงานบริการด้านบริหารจัดการแรงงานและข้อมูล

ส่วนงานที่ 2 ดำเนินธุรกิจบริการติดตั้งระบบวิศวกรรม

ส่วนงานที่ 3 ดำเนินธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน

ส่วนงานที่ 4 ดำเนินธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์รักษาความปลอดภัย

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม				
	ส่วนงานที่ 1	ส่วนงานที่ 2	ส่วนงานที่ 3	ส่วนงานที่ 4	รวม
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด					
30 มิถุนายน พ.ศ. 2564					
รายได้สุทธิ	395.41	258.77	70.66	1.81	726.65
กำไรขั้นต้น	45.83	27.34	36.99	0.35	110.51
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	(12.66)	-	(12.66)
รายการที่ไม่สามารถปันส่วนได้					(76.40)
กำไรสำหรับงวด					21.45
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้					
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น					
(point in time)	395.41	-	70.66	1.81	467.88
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ					
(over time)	-	258.77	-	-	258.77
รวมรายได้	395.41	258.77	70.66	1.81	726.65
ข้อมูลทางการเงินรวม					
ส่วนงานที่ 1	ส่วนงานที่ 2	ส่วนงานที่ 3	ส่วนงานที่ 4	รวม	
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด					
30 มิถุนายน พ.ศ. 2563					
รายได้สุทธิ	467.31	219.27	69.65	-	756.23
กำไรขั้นต้น	38.47	34.58	35.70	-	108.75
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	(14.77)	-	(14.77)
รายการที่ไม่สามารถปันส่วนได้					(67.17)
กำไรสำหรับงวด					26.81
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้					
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น					
(point in time)	467.31	-	69.65	-	536.96
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ					
(over time)	-	219.27	-	-	219.27
รวมรายได้	467.31	219.27	69.65	-	756.23

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

สัดส่วนของลูกค้ารายใหญ่แต่ละส่วนงานแยกแสดงได้ดังนี้

	สัดส่วนรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ (ร้อยละ)	
	สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
ส่วนงานที่ 1	55.39	45.29
ส่วนงานที่ 2	62.04	84.08
ส่วนงานที่ 3	100.00	100.00
ส่วนงานที่ 4	100.00	-

สำหรับส่วนงานที่ 3 รายได้ทั้งหมดได้รับจากลูกค้ารายหนึ่งซึ่งเซ็นสัญญาซื้อกระแสไฟฟ้าจากบริษัทตลอดระยะเวลา 25 ปี จนถึงปี พ.ศ. 2584

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	102,384,041	194,789,198	24,790,982	137,432,512
เกินกำหนดชำระ :				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	70,795,067	42,015,230	50,201,619	10,194,759
เกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	23,724,734	19,705,978	21,424,328	18,192,209
เกินกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	15,774,300	14,931,547	15,557,469	14,931,547
เกินกว่า 12 เดือน	10,310,199	9,305,180	10,310,199	9,305,180
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	222,988,341	280,747,133	122,284,597	190,056,207
หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,719,961)	(4,340,619)	(4,719,961)	(4,340,619)
รวม	218,268,380	276,406,514	117,564,636	185,715,588

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

10 สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญาดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
งานบริการด้านวิศวกรรม	255,857,957	183,235,829	255,857,957	183,235,829
งานบริการด้านบริหารจัดการแรงงาน	50,965,289	48,605,185	3,827,719	3,910,810
ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	10,185,623	9,530,239	7,517,386	5,675,779
หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(57,505,276)	(57,228,641)	(57,505,276)	(57,228,641)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	259,503,593	184,142,612	209,697,786	135,593,777
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้าภายใต้สัญญางานบริการด้านวิศวกรรม	253,152	8,745,382	253,152	8,745,382
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	253,152	8,745,382	253,152	8,745,382

ผู้บริหารคาดว่าจะเรียกชำระสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาได้ภายในหนึ่งปีนับจากวันที่บันทึกรายการ

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - งานบริการด้านวิศวกรรม

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ต้นทุนงานโครงการจนถึงปัจจุบัน	514,325,033	313,267,247
กำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	126,027,682	62,477,371
รายได้งานโครงการที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	640,352,715	375,744,618
หัก เงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้าง	(384,494,758)	(192,508,789)
ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	255,857,957	183,235,829
หัก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(57,505,276)	(57,228,641)
ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ - สุทธิ	198,352,681	126,007,188

บริษัท บูรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - งานบริการด้านวิศวกรรม

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ต้นทุนงานโครงการจนถึงปัจจุบัน	2,291,409	184,628,866
กำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	483,946	57,278,733
รายได้งานโครงการที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	2,775,355	241,907,599
หัก เงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้าง	(3,028,507)	(250,652,981)
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า - สุทธิ	(253,152)	(8,745,382)

11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม

11.1 รายละเอียดของเงินลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วมที่เปลี่ยนแปลงจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

			ข้อมูลทางการเงิน			
			เฉพาะกิจการ			
			สัดส่วน		เงินลงทุนตามวิธี	
			ความเป็นเจ้าของ		ราคาทุน	
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ ที่จดทะเบียน	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			พ.ศ. 2564 ร้อยละ	พ.ศ. 2563 ร้อยละ	พ.ศ. 2564 บาท	พ.ศ. 2563 บาท
บริษัทย่อย						
บริษัท เอนเนอร์จี พอร์ ออลส์ จำกัด ("EFA")	ธุรกิจพลังงานทดแทน พลังงานแสงอาทิตย์ (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	89,999,400	49,999,700
บริษัทย่อยภายใต้ EFA						
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 1 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 2 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	5,999,700	9,999,700

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ ที่จดทะเบียน	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ			
			สัดส่วน		เงินลงทุนตามวิธี	
			ความเป็นเจ้าของ		ราคาทุน	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
			ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 3 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 4 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 5 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 6 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 7 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 8 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 9 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	1,499,925	2,499,925
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 10 จำกัด	ธุรกิจพลังงานทดแทน (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	99.99	99.99	999,925	2,499,925
บริษัท เอต้า อะควา จำกัด	ธุรกิจจำหน่ายและติดตั้ง อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับ ระบบสูบน้ำพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	50.98	-	127,450	-
บริษัท เอต้า ไอโอที จำกัด	ธุรกิจให้บริการด้านการ พัฒนาระบบซอฟต์แวร์ เกี่ยวกับระบบบริหาร จัดการน้ำ พร้อมทั้ง จำหน่ายและติดตั้ง อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ)	ไทย	69.99	-	874,950	-
บริษัท ไบโอกรีน เอนเนอร์ยี 3 จำกัด ("BGE3")*	ธุรกิจโรงไฟฟ้าผลิต พลังงานหมุนเวียน (ชีวมวล) ขนาดเล็กมาก	ไทย	48.99	-	13,306,392	-

* หุ้นสามัญร้อยละ 48.99 ใน BGE3 มีสิทธิในการออกเสียงประชุมและรับเงินปันผลในอัตราร้อยละ 97.98

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

					ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จดทะเบียน	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท
บริษัทร่วม						
บริษัท เอบีเอ็น โกลบอล พาวเวอร์ จำกัด	ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์ผลิตไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงชีวมวล และอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจพลังงาน	ไทย	25.00	25.00	4,344,659	3,694,661

11.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	161,680,777	124,181,002
ลงทุนเพิ่ม	39,999,700	17,499,895
ราคาตามบัญชีปลายงวด	201,680,477	141,680,897

บริษัท เอนเนอร์จี ฟอร์ ออลส์ จำกัด (“EFA”)

เมื่อวันที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นบริษัท EFA ครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติพิเศษอนุมัติให้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน เป็นจำนวน 40.00 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 400,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท หุ้นสามัญเพิ่มทุนชำระมูลค่าแล้วร้อยละ 25 คิดเป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านบาท EFA ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนและได้รับชำระมูลค่าหุ้นสามัญดังกล่าวจากบริษัทแล้วในเดือนมกราคม พ.ศ. 2564 โดยบริษัทยังคงสัดส่วนการถือหุ้น EFA ในอัตราร้อยละ 99.99 ตามเดิม นอกจากนี้ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2564 บริษัทได้ชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวอีกร้อยละ 75 คิดเป็นจำนวนเงิน 30.00 ล้านบาท

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 1 ถึง 10 จำกัด (“ETEN 1 ถึง ETEN 10”) (บริษัทย่อยทางอ้อม)

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ ETEN 1 ถึง ETEN 10 ครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติพิเศษอนุมัติให้ลดทุนที่ออกและชำระแล้ว 10 บริษัท โดยได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนแล้วในเดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนจดทะเบียน			เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	การเปลี่ยนแปลง	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	การเปลี่ยนแปลง
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อยภายใต้ EFA						
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 1 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 2 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	5,999,700	9,999,700	(4,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 3 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 4 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 5 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 6 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 7 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 8 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 9 จำกัด	6,000,000	10,000,000	(4,000,000)	1,499,925	2,499,925	(1,000,000)
บริษัท อีทีอี เอนเนอร์จี 10 จำกัด	4,000,000	10,000,000	(6,000,000)	999,925	2,499,925	(1,500,000)
	58,000,000	100,000,000	(42,000,000)	18,999,025	32,499,025	(13,500,000)

บริษัท เอต้า อะควา จำกัด (“ETAA”) (บริษัทย่อยทางอ้อม)

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท EFA ครั้งที่ 1/2564 ได้อนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ในชื่อ บริษัท เอต้า อะควา จำกัด เพื่อรองรับการขยายงานธุรกิจพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์ ETAA มีทุนจดทะเบียน 1.00 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท โดย EFA ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 50.98 และได้ชำระมูลค่าหุ้นแล้วร้อยละ 25 คิดเป็นจำนวนเงิน 0.13 ล้านบาท

บริษัท บุรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

บริษัท เอต้า ไอโอที จำกัด ("ETAI") (บริษัทย่อยทางอ้อม)

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท EFA ครั้งที่ 4/2564 ได้อนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ในชื่อ บริษัท เอต้า ไอโอที จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจให้บริการด้านการพัฒนาระบบซอฟต์แวร์เกี่ยวกับระบบบริหารจัดการน้ำ รวมทั้งจำหน่าย ติดตั้ง และบริการหลังการขายสำหรับสินค้าและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง (ยังไม่เริ่มดำเนินธุรกิจ) ETAI มีทุนจดทะเบียน 5.00 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 50,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท โดย EFA ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 69.99 และได้ชำระมูลค่าหุ้นแล้วร้อยละ 25 คิดเป็นจำนวนเงิน 0.87 ล้านบาท

บริษัท ไบโอกอรีน เอนเนอร์ยี 3 จำกัด ("BGE3") (บริษัทย่อยทางอ้อม)

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท EFA ครั้งที่ 1/2564 ได้อนุมัติการเข้าซื้อหุ้นบริษัท ไบโอกอรีน เอนเนอร์ยี 3 จำกัด ("BGE3") จาก บริษัท พาวเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) โดยแบ่งออกเป็นหุ้นสามัญคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49.00 ซึ่งให้สิทธิในการออกเสียงประชุมร้อยละ 98.00 และหุ้นบุริมสิทธิร้อยละ 51.00 ซึ่งให้สิทธิในการออกเสียงประชุมร้อยละ 2.00 BGE3 มีแผนที่จะดำเนินธุรกิจโรงไฟฟ้าผลิตพลังงานหมุนเวียน (ชีวมวล) ขนาดเล็กมาก (VSPP) บริษัทได้ชำระเงินมัดจำค่าหุ้นแล้วจำนวน 3.00 ล้านบาท ในเดือนกันยายน พ.ศ. 2563

เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2564 EFA ได้ชำระมูลค่าเงินลงทุนส่วนที่เหลือจำนวน 8.76 ล้านบาท คิดเป็นจำนวนเงินจ่ายซื้อรวม 11.76 ล้านบาท และได้รับโอนหุ้นสามัญร้อยละ 48.99 เรียบร้อยแล้ว ส่วนหุ้นบุริมสิทธิร้อยละ 51.00 จะได้รับโอนภายหลังจากเมื่อดำเนินธุรกิจโรงไฟฟ้า (COD) เป็นระยะเวลา 1 ปี ซึ่งการซื้อดังกล่าวถือเป็นการซื้อสินทรัพย์ภายใต้มาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ถูกซื้อเกือบทั้งหมดกระจุกตัวอยู่ที่สัญญาซื้อขายไฟฟ้าในโครงการโรงไฟฟ้าผลิตพลังงานหมุนเวียน (ชีวมวล) ขนาดเล็กมาก (VSPP) ซึ่งแสดงเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในข้อมูลทางการเงินรวม (หมายเหตุ 12)

เงินลงทุนในบริษัทรวม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
	พ.ศ. 2564
	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	3,694,661
การลงทุนเพิ่ม	750,000
ส่วนแบ่งขาดทุน	(100,002)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	4,344,659

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

บริษัท เอบีเอ็น โกลบอล พาวเวอร์ จำกัด ("ABN")

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท EFA ครั้งที่ 2/2564 ได้มีมติอนุมัติลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญ ออกใหม่ของบริษัท เอบีเอ็น โกลบอล พาวเวอร์ จำกัด ("ABN") แบ่งออกเป็น หุ้นสามัญจำนวน 30,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 100.00 บาท เพื่อรองรับการขยายธุรกิจด้านพลังงาน โดย EFA ยังคงสัดส่วนการถือหุ้นในอัตราเดิม หุ้นสามัญ ทั้งหมดชำระมูลค่าแล้วร้อยละ 70 คิดเป็นจำนวนเงิน 0.53 ล้านบาท

ในเดือนเมษายน พ.ศ. 2564 บริษัทย่อย (EFA) ได้จ่ายชำระมูลค่าหุ้นสามัญส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 30 จนเต็มมูลค่า รวมเป็นจำนวน 0.75 ล้านบาท

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิไม่มีตัวตน

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สิทธิประโยชน์ การใช้	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สิทธิประโยชน์ การใช้	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมาตามที่ยรายงานไว้เดิม						
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	942,353,768	-	14,496,890	690,344,856	-	12,140,937
การจัดประเภท (หมายเหตุ 4)	(3,598,091)	3,598,091	-	(3,598,091)	3,598,091	-
ยอดยกมาตามที่ยจัดประเภทใหม่						
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	938,755,677	3,598,091	14,496,890	686,746,765	3,598,091	12,140,937
การซื้อ	59,279,701	7,973,132	375,230	7,937,679	7,973,132	375,230
เพิ่มขึ้นจากการซื้อสิทธิประโยชน์						
ภายใต้การรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 11)	-	-	11,760,000	-	-	-
การจำหน่าย - สุทธิ	(2,103,007)	-	-	(2,103,007)	-	-
การตัดจำหน่าย - สุทธิ	(690,302)	-	-	(690,302)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(23,557,068)	(445,194)	(1,005,660)	(18,014,067)	(445,194)	(909,636)
การด้อยค่า	(1,725,761)	-	-	(1,725,761)	-	-
การปรับปรุง	-	(143,206)	-	-	(143,206)	-
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	969,959,240	10,982,823	25,626,460	672,151,307	10,982,823	11,606,531

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ได้นำไปวางเป็นหลักประกัน เงินกู้ยืมจากธนาคาร จำนวน 840.95 ล้านบาท และ 596.52 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 : 855.89 ล้านบาท และ 605.82 ล้านบาท) ตามลำดับ

สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในไตรมาส 1 พ.ศ. 2564 บริษัททำสัญญาเช่าที่ดินเป็นระยะเวลา 10 ปี เพื่อก่อสร้างคลังสินค้าแห่งใหม่ คิดเป็นมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า มูลค่า 5.18 ล้านบาท

13 เงินกู้ยืม

การเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	513,497,946	359,330,656
จ่ายชำระคืน	(38,140,457)	(27,005,202)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	475,357,489	332,325,454
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(69,200,255)	(50,350,655)
เงินกู้ยืมส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกิน 1 ปี	406,157,234	281,974,799

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินกำหนดให้กลุ่มกิจการต้องดำรงสัดส่วนทางการเงินบางประการซึ่งคำนวณจากงบการเงินที่ตรวจสอบแล้วทุกสิ้นปี ผู้บริหารติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดเพื่อเตรียมตัวสำหรับรอบการทดสอบประจำปีของธนาคารครั้งต่อไป ณ สิ้นปีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

14 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 คืออัตราร้อยละ 26.85 ต่อปี (พ.ศ. 2563 : ร้อยละ 6.98 ต่อปี) สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและอัตราร้อยละ 17.84 ต่อปี (พ.ศ. 2563 : ร้อยละ 4.28 ต่อปี) สำหรับข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งการเพิ่มขึ้นในงวดปัจจุบันเกิดจากการบวกกลับค่าใช้จ่ายทางบัญชีที่ไม่สามารถใช้ประโยชน์ทางภาษี นอกจากนี้ ในงวดก่อนกลุ่มกิจการบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในอดีตจึงทำให้ภาษีแสดงในด้านรายได้

15 เงินปันผล

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“ETE”)

เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นซึ่งมีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.0373 บาท จำนวนทั้งสิ้น 560,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 20.89 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2564 พร้อมกันนี้ ได้มีมติอนุมัติจัดสรรกำไรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย จำนวน 1.65 ล้านบาท โดยบริษัทได้ดำเนินการจัดสรรเสร็จสิ้นแล้วตามที่แสดงรายการในงบการเงินประจำปี พ.ศ. 2563

บริษัท อีทีอี เมเนจเม้นท์ จำกัด (“ETEM”) (บริษัทย่อยทางตรง)

เมื่อวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทย่อย (บริษัท อีทีอี เมเนจเม้นท์ จำกัด) ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 25.00 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 20.00 ล้านบาท คิดเป็นส่วนของบริษัทใหญ่จำนวน 19.85 ล้านบาท และเป็นส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 0.15 ล้านบาท

16 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน ซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	5,639,500	-	2,280,000	-

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

16.2 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้นเกี่ยวกับการเช่าพื้นที่อาคารและสัญญาบริการ โดยมียอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้ โดยผู้บริหารพิจารณาว่าสัญญาเช่าดังกล่าวไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 - เรื่องสัญญาเช่า

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	445,068	2,217,900

ยอดรวมของภาระผูกพันอื่น มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาระผูกพันอื่น ๆ				
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	559,226,177	528,323,476	421,558,540	362,121,800

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค่าบริหารจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	18,000,000	17,490,000
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 15)				
บริษัทย่อย	-	-	19,853,350	-
รายได้ค่าเช่าอาคารสำนักงาน				
บริษัทย่อย	-	-	786,000	786,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,000	-	9,000	-
	9,000	-	795,000	786,000
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	69,596	2,108,249
ค่าบริหารจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	900,000	900,000
ค่าเช่าอาคารสำนักงาน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,870,200	1,870,200	1,870,200	1,870,200
ค่าปฏิบัติงานและการบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า				
บริษัทย่อย	-	-	4,573,220	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	459,284	177,175

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	22,160,753	8,565,845
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า -				
ค่าปฏิบัติงานและการ				
บำรุงรักษาโรงไฟฟ้า				
บริษัทย่อย	-	-	2,535,160	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	115,806	46,209
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,456,390	178,931
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	311,700	311,700	311,700	311,700
	311,700	311,700	1,768,090	490,631
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	522,673	63,387

บริษัท บุรพา เทคโนโลยีคอล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ค) เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พ.ศ. 2564 บาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	8,000,000
เงินให้กู้เพิ่ม	64,550,000
รับชำระคืน	(60,300,000)
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	12,250,000

เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นไปตามข้อกำหนดและเงื่อนไขการกู้ยืมปกติ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดจ่ายชำระคืนในปี พ.ศ. 2564 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.72 ถึงร้อยละ 4.50 ต่อปี

ง) เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พ.ศ. 2564 บาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	67,000,000
เงินกู้ยืมเพิ่ม	186,750,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(164,250,000)
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	89,500,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.40 ถึงร้อยละ 3.60 ต่อปี และไม่มีหลักประกัน โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

บริษัท บุรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

จ) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

ผู้บริหารสำคัญของบริษัทรวมถึงกรรมการ และคณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหาร
สำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,571,392	11,491,780
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	521,498	370,667
	14,092,890	11,862,447